
 

 

 

平成 21 年 3 月 24 日 

各  位 

 

                       会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ 

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長   宮嶋 宏幸 

                             （コード番号：3048 東証一部） 

                       問合せ先 常務取締役経営企画本部長  

                            兼経理本部長      金澤 正晃 

                            ＴＥＬ 03－3987－8785 

 

 

当社株式の監理銘柄（審査中）指定の解除 

ならびに改善報告書の提出請求について 

 

 

 当社は、本日、株式会社東京証券取引所（以下、「東証」という。）より、平成 21 年 3 月 24 日付

で当社株式の監理銘柄（審査中）への指定を解除する旨の通知を受領いたしました。また、改善報

告書の提出を求められましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．監理銘柄（審査中）指定の解除について 

 当社は、平成 21 年 1 月 16 日付「過年度決算の訂正に伴う影響額について」を開示いたしまし

た。この開示内容から、東証より有価証券報告書等の訂正内容が重要と認められる相当の事由が

あると判断され、投資者の注意を喚起するため、当社株式は監理銘柄（審査中）に指定されてお

りましたが、本日、東証より、審査の結果、上場廃止基準に該当しないと判断した旨の通知を受

領し、監理銘柄（審査中）指定が解除されることが決定いたしました。 

 

２．改善報告書の提出について 

当社は、平成 21 年 2 月 20 日に過年度決算短信等の訂正を開示いたしましたが、これは当社の

適時開示を適切に行うための体制の重大な不備に起因するものであり、同体制について改善の必

要性が高いことから、有価証券上場規程第 502 条第 1項に基づき、その経緯および改善措置を記

載した報告書の提出を求められたものです。 

 

 株主の皆様をはじめ関係各位には多大なるご迷惑、ご心配をおかけいたしましたこと、改めて深

くお詫び申し上げます。 

 当社といたしましては、平成 21 年 2 月 20 日に発表させていただきました再発防止策を誠実に実

行し、コーポレートガバナンスとコンプライアンス体制の充実、強化を図ると共に、全役職員が一

丸となって皆様からの信頼回復に取組む所存です。 

 今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう宜しく何卒お願い申し上げます。 

 

以 上 


